
  

-  WEPUBLICA DEL ESUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No195.3.3.1, 4 1 7 
———. 

Dr César Toral Vázquez 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compafilas y el Registro de Sociedades de la 
Intendencia de Compañias de Cuenca han establecido que las siguientes compañías se encuentran incurses en la e: sal de 
Disolución contemplada en el numeral 10 del articulo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañilas, al no haber 
elevado su capital al rninimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, publicado en el 
Registro Oficial Nu 247 Je 4 de Agosto de 1293, dentes del plazo concedido por esta Vuperintendensia * 

Constitucion Ins Reg Marcanti! 

Exp. pómbro de la Compala Cludad Not Fecha Cludad Mr Fecha 
FAD0GCOMPANIA DE TRANSPORTES ROJAS BAYAS CÍA, LTDA. AZOGUES 3 20.10.70 AZOGUES 12 810510 

so Gl Bm Gates CANARI GRAFICANARI S.A, AZOGUES 2 91,11 05 AZOGUES 23 B4t4S 
PROCESADORA DE MATERIAS PRIMAS SA PROMARRI AJOGQUES 7 GWIZIMAZDGUES 12. B122 

INORÓMERO FLORES CIA, LTDA, AZOGUES 2 92.04.03 AZOGUES 12 920423 
31416-TÉRMIMADOS DE LA CONSTRUCCION PROCESADOS EN — AZOGUES 2 930421 AZOGUES E IS 

AZOGUES TECPA CIA. LTDA. : 1 
, me 31354 ISPORTES SAN FRANCISCO ISFCO CIA. LTOA. AZOGUES 2 9208.20 AZOGUES po 010 

2 21140 EMPRESA DE TRANSFORTE grana DE MATERIALES DE BIBLIAN 3 801013 BIBLIAN 0 ua 
CONSTRUCCIÓN RÍO GALUA 

” HOEMEÍPRESA DE TRANSPORTES PRIMERO DE SEPTIEMBRE — BIBLÑAN 5 8907.18 BIBLIAN 1 D90s0a 
CIALLIDA 

312749ÉGOCIOS ASETECON CIA LIDA* CUENCA 7 830170 CUENCA 5 030210 
31074-AGENCIA DE VIAJES DPERADORA CRUCERO FLUVIAL ETSA CUENCA 4 B0.11,14 CUENCA 139 60.06.08 

31159 7 Senos Y REPRESENTACIONES QUEZADA Y QUEZADA CUENCA 3 201003 CUENCA 28 20.11.08 

, INSOAÑCOLADE E, SIDA _ CUENCA 2 84,0510 CULHCA 103 U4.0630 
E vt AGROINDUSTRIAL FENLORO S.A, CUENCA 72 BIO7.DS CUENCA IR 

035 ACPONOLUSTRAL TOMERAMBA O. A. CUENCA 2 BTOLO? CUENCA 135 B7O00ti 
200SAÍMACENES LINEART DISTRIBLICIONES CIA. LTDA. CUENCA 7 UT 0915 CUENCA 178 07.10.02 

rn 20877 ÚJONO ESPINOZA, € LIDA CUENCA 2 85081) CUENCA 15 85,07.34 

nx 31200-1GESORIA TECNO INFORMATICA LEGAL Y CONTABLE CUENCA 8 B212I8 CUENCA 8 m2.020S 
ASTELCO CALIDA. 

3106 ASOCIACION DE TECNICOS EN EQUIPOS XEROGRAFICOS CUENCA 4 880519 CUENCA 132 6900.02 
LASDTEX C. TOA, 

IA PÓSTRON CIA LIDA CUENCAS 91.01.14 CUENCA 103 910423 
314124710 IMPORTADORA CONTRERAS.GUERRERO CIA LTDA. — CUENCA 4 Y3OSU4 CUENCA 140 2306.18 

31201AÚTO IMPORTADORA MANRIQUE GARZON CIA. LTDA. CUENCA 4 8203.12 CUENCA TR 203 
Po ql Y CIERRES BIC CUENCA 4 74,141.00 CUENCA Tu 74,018 

31343 na Y PARRA ASOCIADOS CÍA. LIDA. CUENCA 4 B20775 CUENCA 25 82147 
JOROAÁNTERAS BRAVO E HUOS COMPANIA LIMITADA CUENCA 8 8P0S1B CUENCA — .448 870827 
30810. NAS HNOS C LIDA CUENCA 1 91.0327 CUENCA g2 $105.18 
31331 CASAS Y COSAS CORRAL Y CORRAL CIA LIDA. CUENCA 2 8208.09 CUENCA 13 94 
30878-“ÉNTRO COMERCIAL SANTO HERMANO MIGUEL CIA LTDA. CUENCA 4 8030? CUENCA Yo mas 

a AAC TER CIA LIDA. CUENCA 5 $0.03,29 CUENCA 100 2005 
, * BI AOMERCIAL AREVALO BERMEO 5 A. CUENCA 2 870275 CUENCA 73 AT O40A 

/ 31170 £GÑERCIM CORNELIO VIDAL MOSCOSO CIA. LIDA CUENCA 2 B10117 CUENTA uo 9101 
31274 COYERCIAL POLO GONZALEZ CIA, LTDA. CUENCA 2 2201.27 CUENCA 4 g10212 
IS COMERCIAL SERRANO MUNOZ O LIDA CUENCA 1 800901 CUENCA m0 E9000 

 



A A PUBLICA DE ECUADOR 

7 SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

pag2 
sb IMERCIAL Y MANDATO PALACIOS PIEDRA CIA. LIDA. CUENCA 
31187 COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA MALO CALDERON — CUENCA 

MACAL CIA. LTDA. 

arz0 SANA DE CAMIONETAS 9 DE JULIO CIA UIDA 2 CUENCA 

  

31204 6OMPANIA DE PASAJEROS CASTRO HERMANOS CIA LTDA. CUENCA 

A A A _  ————————— 
STVÓONPANA DE TAXIS 13 DE FEBRERO LIMA CUENCA 

A 30907: COMPANIA DE TRANSPORTE DE MATERIALES EN CUENCA 
AO CONNGR €, LIDA 

JOG COMPANIA DE TRANSPORTES EN TAXIS EL ASTRO CUIDA CUENCA 
   

   ¡Á1220 "COMPANIA INTERPROYAÑCIAL DE VOLQUETES PRIMERO DE CUENCA. 
OSTO CIA LIDA 105 /17:o00-76 

OHERICIA LTDA. CUENCA 
31475'CONSULTORA DE PLANIFICACION Y ASESORÍA PARA El. CUENCA 

DESARROLO, COPLADE CIA, 

der kcusunzona INTERDISCIPLINARIA DE ESTUDIOS Y CUENCA 
PLANIFICACIÓN CMERLAN CL 

31308 CORPORACION DE ESTUDIOS EMPRESARIALES PARRA” CUENCA 
CASTRO CIA LTDA 

306983 F¿REACIONES JADINE € LTDA CUENCA 

SIDYCREANOSAR S.A CUENCA 

SIISRSENO PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES COUBRI DIPUCOL— CUENCA 
Cta, LTDA 

0119136 3ZUAY DISTRIBUIDORA GASEOSA DEL AZUAY SA CUENCA 

20407 ÚÍSTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES DEL SUR C LTDA CUENCA 
DIRESUR 

3I3MÉCUAJISTES CIA. LTDA. CUENCA 
SIZGHINOUSTRIAS CIA LTDA. CUENCA 
31205/ÉDITORA DEL AUSTRO EDAUSTRO COMPANIA LIMITADA —— CUENCA 
51240 ELECTROFIMPIA CA, LTDA. CUENCA 
31150'ÉMPRESA DE BUSES SAN SEBASTIAN BAA CIA LIDA: — CUENCA 
BOBEXMIAJES S.A. CUENCA 
GIBIEXPORSOM SA CUENCA 

INGA TPORTADORA SAN, 
    

Tel CUENCA 

SMIÉABRICALION DE MUEBLES AGLOMUEBLES CIA, LINA. CUEN 

31247ÁLOREMA FLORES DEL ECUADOR MALO ACOSTA CIA, LTDA. (y    
p1332 GENEROS ECUATORIANOS, ECUAGENERA CA LIA, e Y CUENCA 
2083 SRUJICAS NERNANUEZ € LTDA CUENCA 
PU MEGAGRESSA CUENCA 
31440 HOSTAL COLONIAL DEL AUSTRO HOSTOCOTROL CIALTDA, CUENCA 
31241 MAPORTADORA CALDERON RIQUETU CIA, LTDA, CUENCA 

31377 IMPORTADORA DELGADO CABRERA IMPODECA CIA LTDA. CUENCA 

/ 22080 IMPORTADORA VASQUEZ TAMARIZIMVATA CIA. LTDA. CUENCA 
048 MHEORTURIS A. CUENCA 

31109 INMOARIAS CIA, LTDA. CUENCA 
6177 INMOBILIARIA ELTEJAR SA CUÉNCA 
51550 INMOBILIARIA GUANGARCUCHO C LIDA CUENCA 
E316 INMOBILIARIA VISALIA $ A CUENCA 

“291085 KINARA TESOROS DE ARTE CL. CUENCA 
31215 LATECER CUA. LIDA. CUENCA 

20704 LEUQUEN C LTDA CUENCA 
ÁCES LIBRERIA POLIGLOTA £.L. CUENCA 

M
N
 

a 
cm
 

“
z
 

N
D
A
 
N
a
n
a
 

p
-
n
N
N
s
N
 

MN
 

y
a
 

I
N
 

I
N
 

(Real, YP 95-33-14 1 7 

9106 21 CUENCA 

91.03.11 CUENCA 

91.114,11 CUENCA 

92.03.28 CUENCA 

91.07.25 CUENCA 

07.02.08 CUENCA 

80.02.09 CUENCA, 

91.090 CUENCA 

810517 CUENCA 

82.11.20 CUENCA 

B2.07 M1 (CUENCA 

9208.23 CUENCA 

$82.10 30 CUENCA 

92 09 27 CUENCA 

21208 CUENCA 

02.08.16 CUENCA 

70.03.10 CUENCA 

92.04.20 CUENCA 

91.07.06 CUENCA 

97.01.21 CUENCA 

21.07.09 CUENCA 

2103.30 CUENCA 

82.03.11 CUENCA 

0504 20 CUERICA 

07.02.18 CUENCA 

M,0200 CUENCA 

22.12.27 CUENCA 

92 07.17 CUENCA 

70.05 25 CUENCA 

£0.03,13 CUENCA 

20.00 23 CUENTA 

  

9.0425 CUENCA 

930478 CUENCA ' 
91.02.22 CUENCA 

65.141,11 CUENCA 

20068:21 CUENCA 

83.02.04 CUENCA 

€0.11,14 CUENCA 

01,05,18 CUENCA 

0501 21 CUENCA 

09,03.09 CUENCA 

150 

gs 

is 

E 

12 

123 

2 
91.07.01 
21.09.25 

9202.27 

92.04.13 

21.09.09 

67.03 09 

20.00.00 

81,10,17 

93.07.03 

23.01.15 

8207.12 

920505 

ea1:2 

221016 

23,01. 04 

B207A6 
7803.20 

£2.05,12 

91.07.19 

92.04.22 

81.08.02 

$0 09.28 

82032 

85 09 30 

67.00.10 

24 08.30 

22.12.14 

82.09.31 

7806 08 

90 05 09 

2309.17 

91,10,04 

9302.11 

Ba05 10 

93.09.06 

910418 

65.12.10 

20.10.43 

23.02,19 

89.05.18 

21.086,14 

850221 

89.0525



sl 

A 

" REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 

(Reel, N* 95-3-3-1- 417 ) 

  

   

/ $330 LOSAYAR SA pes CUENCA 1% 83405 CUENCA mo 050 
o MALDA REPUESTOS S.A CUENCA 2 90UO2F CUENCA 103 PU0RIO 
31294 MANTENIWENTOS E IMPORTACIONES DEL AUSTRO MAIMPA CUENCA 1 SLI2DCUENCA 77 20130 

CIA, LTDA. 
(31210 MARUFART RITERMACIONAL CIA LTDA, CUENCA 2 9100.10 CUENCA 18 9100.29 
¿31828 MERCADOS, AGENCIAS PEPRESENTACIONES, COMPRAS, CUENCA 2 93005 CUESICA 199 93041 

EXPORTACIONES MARKE TC 
A35 MERDIÓ ENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. — CUENCA 2 9201.20 CUENCA 19 20907 

/21015 MINERA CHUPIANZA C.L. CUENCA 2 00/0817 CUENCA 210 0909.05 
421198 MOUEUPDRM €, LIDA. CUENCA 2 9103/21 CUENCA 9 910403 
ADE MORECO CLIDA. CUENCA 2 TRINO CUENCA e TND 
¿10 NECOCIOS ANDINOS MEGANDMOS CIA. LTDA, CUENCA 0 ROUZOS CUENCA 105 OTIS 

-—Á 207 OSUMAS Y MANDATO OIMAE CIA LIDA, CUENCA 2 POL2S CUINA 4 aro 
€ 55825 UALMARLIGA SA CUENCA 6 MONOS CITI O 
1303 PESANTES 8, OCHOA CIA. LIDA. CUENCA 9 921199 CUENCA N?O MAR 

/M319 PUASENVISES CIA. LIMA, CUENCA 3 920012 CUENCA US 97050 
fox RRENPIE PREDIAL ENCALADA PIEDRA $ A. CUENCA 1 40.00. JA CUENCA 2D 930827 

— 24072 PACDULTOS CARNICOS JB.E, CL — CUENCA 3 ORANSACUENCA 202 DA1ZOS 
310007 SERVICIOS DE CONSULTORIA SERVICONSULT CIA LTDA. — CHÉNCA 3 103,47 CUENCA Mb 930331 

' 
Ae SERVIIESELE A CUENCA 2 DIOAMACLERCA CO) POR 16 
20461 SOCIEDAD IMPORTADORA METAL AUSTRO SIMEL C LTDA — CUENCA 2 RUO9I3 CUENCA 1 T80a 

421425 SUMACHAQU ARTESANIAS DEL AUSTRO CIALIDA CUENCA 3 921224 CUENCA 1D 300 
/0142 TECNO MACHALA CA CUENCA 2 M3 10.13 CUENCA 19 834110 
AGR TRANSNOVIEMBRE CA LIDA — t72 24 4 CUENCA 3 w302i7 CUENCA TS 90t0 
130634 TRANSPORIES CIUDAD DE CUENCA CUA CCT CUECA o BOAT CUENCA 40 800416 
20099 TRANSPORTES DE MATERIALES El CARMEN Je 3 990701 CUENCA 07 090224 

TRANSCARMEN CÍA, LTDA, 
201301 TRANSPORTES FERNANDEZ.MERCHAN CIA LIDA — 6 'J./ CUENCA 3 930217 CUENCA 64 930312 
«51205 TRANSPORTES MATUTE GUZMAN CUA LTDA. CUENCA 3 G2MMCUENCA 2 0 
¿31204 VEHIISA CIA LTDA. : CUENCA 2 PROSTCUENCA 135 920520 
SII VEMAFAR GUA LIDA. CUENCA 4 BIDLAD CUENCA se m0 
ÁS COMPALIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LOS ANDES DE GUALACE 2 MAI 2I E DALaCr 1617 

FUBLACTO CUTDA n ” 
LT EAPLORINA SA. PUCARA 4 REM TIMICAPA to mar 
Z 018 MINERA ALAQUI SAL PUCARA 8 PZA ZIZFULARA io RounOS 

, QUE el Departirnento Jurídico de Compañias y de Valores, ha emitido informe favorable para que ge dicte la 
resolución «pe declare la disolución y disponga la lipiedación de las mencionadas compañías; y, 

FU ejercicio de suz atribuciones; 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO. - PECLARÍR disueltes 9185 compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución, 

ARTICULO SEGUNDO: MOTIFICAR a loz representantes legaler de las compras mediante 1n publicación de la 
e ce la Superintendencia de Compañias realizar3, por uns sola vez, en un diario de sarplia circulación en 

ENT, 

  ARTÍCULO TERCERO - DISPONER que Jos Noterigs señalwlos en el primer considerado de esta resolugión, en el 
“lemipo de treinta dían, totnen nota del contenido de la presente al mergen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarár razón de lo achsado.



- 
TT 

oz “REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

(Resl.N95-3-3-1 AF) 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles (o de la Propiedadde los cantones Cuenca Gualaceo, Púcara, Azógues, Bibian, La Troncal y Macas; a) inscriban 
esta resolución en el Registro e su cargo y pongan lay notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Begira Cumplido, sentarán razón de lo actuado en la copia de la Resolución que será remitida a la Superintendencia de 

'ompañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas les formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con laLeg. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Econ. Rene Bueno Encalada, conferírle todas las facultades 
feterminadas en la Ley de Compañifes y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil de Cuenca. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos serán 
agregados al pasivo de las compañfas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 
Superintendencia de Comparas”. h : 

E 1 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER qe se remita copía de esta resolución a la Dirección General de Rentes del 
Ministerio de Finanzas y a la Dirección Regional de Rentas del Austro. ! 

CUMPLIDO.- vuelva 

NOTIFIQ! 

       
(da en la Superintendencia de Compañlas, en Cuenca, a 

AEUCOACO 

r. Cófar Toral Vázquez 
ENTE DE COMPA! DE CUENCA 

23 de Noviembre de 1993. 

 


